
Máte co říct? 

I vy jste možná přišli na něco, o čem by bylo dobré vědět. Nabízíme 

vám možnost otištění vašeho vlastního článku či zveřejnění podle vás 

důležitých informací. Je možné přikládat fotografie a obrázky. 

Zpravodaj vychází každé tři měsíce a během nich je možné cokoliv 

zaslat na e-mail: sim.kvasnickova@seznam.cz 
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Vážení občané,  
 
léto ještě sice chvilkama ukáže svou sílu, ale ta síla už slábne a slábne. Na 
jeho místo přichází další, uklidňující, ale občas pochmurnější host. 
Nepřináší ve své náruči už luční kvítí, ale má sebou spoustu šípku, spadané 
ořechy a jablka. Nese také všelijaké druhy dýní, které zahřejou v podobě 
polévek nebo potěší chuťové pohárky ve verzi dýňových bramboráků (Ty 
vám doporučuji rozhodně zkusit!). 
Ruku v ruce s nastupujícím podzimem přichází i jakási melancholie, 
zklidnění a nutkání vzpomínat. Nejdřív na prožité léto, které bývá často 
dost intenzivní – výlety, různé akce s přáteli, setkání s rodinou, svatby, 
oslavy, koncerty, kempování a tak dále. To pak nutí člověka vzpomínat i na 
roky předešlé, na zážitky podobné, však to znáte. Víte co je však často 
omývaným tématem a přesto ho není nikdy dost? Na takové vzpomínání je 
dobré vytáhnout rodinná fotoalba a sdílet to klidně ve velkém s blízkými 
kolem. Jenže co je často v dnešní době kamenem úrazu, jsou právě ty 
fotoalba.  
Jestli se musí něco generacím před tou mojí nechat, je to to, jak pečlivě 
fotoalba sestavovali. Maminky, tatínkové, babičky, dědečkové – děkujeme 
vám za to, že tohle můžeme kdykoliv držet v rukou a podívat se, co jsme 
jako malí zažívali. Naše generace totiž s nástupem techniky bohužel až příliš 
často spoléhá na to, že veškeré fotografie a videa máme na počítači, dvd, 
flash diskách apod. Jenže i já sama už zjišťuji, že jsem během svého života 
o spoustu fotografií tímhle spoléháním bohužel už nenávratně přišla.  
Co zkusit během letošního zimního období překonat ten první krok 
a pokusit se alespoň nějaké fotoalbum pro své budoucí generace vytvořit? 
Není třeba jich vytvořit hned deset; třeba zvládnete jedno a pak zjistíte, že 
to není zase taková „fuška“. (Malý tip pro vás – fotografie se dají v dnešní 
době už i objednat přímo z mobilu a přijdou vám poštou.) 
 
Přeji vám hodně štěstí, stejně jako ho v tomto úkolu přeju sobě. 
 
 

 Simona Houdková 
 

Informace z jednání Rady obce Zaječice 

Vážení spoluobčané,  

dovolte mi, abych Vás jménem Rady obce Zaječice seznámil s podstatnými 

záležitostmi, které rada projednávala, mimo jiné, v období červenec až září 

2023. 

Rada schválila proplacení faktury firmě Instav Hlinsko a.s. ve výši 

922 579,- Kč za práce, provedené v poslední etapě dostavby splaškové 

kanalizace v obci v lokalitách Vinice a Na Kopci. 

Rada schválila mimořádnou investiční dotaci Základní škole Zaječice na 

nákup víceúčelového kuchyňského robota do školní kuchyně dle výběru 

z nabídek oslovených firem. 

Rada souhlasila se zněním Rozhodnutí, vydaného Pardubickým krajem ve 

věci poskytnutí dotace ve výši 7 232,- Kč na výsadbu lesního porostu Obci 

Zaječice. 

Rada s potěšením přijala oznámení Pardubického kraje, že tento poskytne 

naší obci dotaci na pořízení automatizovaného externího defibrilátoru 

a pověřila starostu obce k podpisu příslušných dokumentů. Rada současně, 

po konzultaci se zdravotníky a členy hasičského sboru, rozhodla, že 

defibrilátor bude umístěn ve sportovním areálu obce, kde se koná 

převážná většina akcí s větším počtem účastníků. 

Rada souhlasila s uhrazením faktury firmě Ondřej Bolech, Orel, ve výši 

330 480,- Kč za rozšíření veřejného osvětlení v části Vinice. 

Rada souhlasila s přijetím dotací Pardubického kraje na akci „Zaječice, kříž 

na p.p.č. 1023, oprava“ ve výši 50 000,- Kč a na akci „Zaječice, Studená 

voda, kříž na p.p.č. 1173, oprava“ ve výši 30 000,- Kč. 



Rada souhlasila se žádostí Obce Zaječice, adresované Správě a údržbě silnic 

Pardubického kraje, na umístění dopravního zrcadla do zatáčky 

u železničního mostu ve směru Zaječice – Bítovany. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Rada Obce Zaječice tímto děkuje paní Mgr. Janě Páslerové za dlouholeté 

pedagogické působení v Základní škole Zaječice. Do nastávající životní etapy jí 

pak přeje hodně štěstí, spokojenosti a hlavě pevné zdraví. 

 

Ing. František Mihulka 

 místostarosta obce Zaječice 
 
 
 
 

 

Vážení spoluobčané, 
 

letní měsíce nám v letošním roce přály hodně krásných dnů, ale už jsou  
minulostí a měsíc září nám svým dvacátým třetím dnem přinesl podzim. 
Podzimní čas přinese zase jiné zábavy a zajímavosti. Proto jsme nejbližší 
neděli pozvali děti na hřiště FC na tradiční drakyádu. Počasí bylo přímo 
ukázkové a tak čtyřicetpět dráčků – jeden hezčí než druhý - se snažilo, který 
vyletí výš.   
V neděli 1. října v 18.00 hod jsme vás zvali do našeho kulturního domu na 
komedii ochotníků z Hlinska. V pátek 13. října jste pak zváni na oblíbené 
cestování s R. a  J. Alinčovými.                                        

 
 
V listopadu přijměte naše 
pozvání na výstavu fotografií 
našeho spoluobčana a souseda 
pana  Vojtěcha Bakeše. Určitě si 
mnozí z vás vzpomenou na velmi 
zajímavé snímky  z výstavy – 
tehdy společně se svým bratrem 
– před několika lety. Máme na co 
těšit.         
 
Další akcí bude lampionový průvod, a to v sobotu 11. listopadu, kdy 
vyprovodíme zvířátka a broučky k jejich zimnímu spánku.      
 
Dne 3. prosince, na první adventní neděli rozsvítíme Vánoční strom 
společně se žáky naší ZŠ.  
Dne 8. prosince pak proběhne poslední akce letošního roku, kterou bude 
Vánoční koncert. 
  
Událostí by se mohlo v našem kulturním domě pořádat ještě více, ale 
„Osvětovka“ má v současné době velmi málo členů, a není proto v jejich 
silách uskutečnit toho tolik, kolik bychom rádi.  
Velmi rádi bychom proto mezi námi přivítali nové členy – bez rozdílu věku -, 
které by tato práce zajímala a bavila. „Nástup ihned“ – budeme se na Vás 
těšit.                                          
 
Všechny akce budou plakátované, oznámeny také na stránkách obce 
a Osvětové besedy i místním rozhlasem. 
    
 
 

Jarmila Nováková 
vedoucí Osvětové besedy 

 



Aktivity základní školy 
 

Základní škola začala nový školní rok 4. září v celkovém počtu 71 žáků. 
Přišlo k nám 12 nových prvňáčků. Ve škole je nyní zaměstnáno 
14 pracovníků, přibyly 3 asistentky pedagoga. 
 
Na tomto místě je důležité poděkovat dlouholeté ředitelce a učitelce školy, 
paní Mgr. Janě Páslerové, která na konci srpna odešla do důchodu. 
Ve škole pracovala více než 40 let, vzdělávala a vychovala generace žáků ze 
Zaječic a jejich okolí.  
Přejeme p. Páslerové dlouhá a radostná léta prožitá ve zdraví. Na její místo 
nastoupila Mgr. Václava Vojtěchová, která je třídní 1. ročníku. 
 
Na úvod jsme měli pro žáky připraveno překvapení v podobě cirkusového 
vystoupení rodinného cirkusu Paldus na zahradě naší školy. Taneční hodinu 
všem žákům předvedla i lektorka nové taneční školy v Zaječicích. 
Protože v září nám přálo počasí, mohli jsme využívat venkovní sportoviště v 
obci, a to jak na tělesnou výchovu, tak pro účely školní družiny. Velmi 
zdařilý byl projektový týden Pěšky do školy na podporu dopravní výchovy. 
Zapojili jsme se do něj stejně jako stovky dalších škol v ČR. 
 
A co nás čeká? Jsme teprve na začátku dlouhého roku. 
Opět rozjíždíme kroužky ve spolupráci s DDM Chrudim (Dovedné ručičky, 
florbal, ping-pong, keramiku ad.). Starší žáky čeká od listopadu plavecký 
výcvik. Na ten naváže lyžařský kurz v Hlinsku a pojedeme i do školy v 
přírodě. Letos s náplní sportů v přírodě. V únoru se chystáme do Prahy na 
muzikál Anděl Páně do Karlína a snad se nám letos podaří uspořádat 
vánoční jarmark pro veřejnost. 
Všechny aktuality a termíny najdete na www.skolazajecice.cz. 
 
 

Mgr. Radek Machatý 
ředitel Základní školy 

 

Životní jubilea v naší vesnici 
Červenec 

 
 MIKOLÁŠ Rudolf 70 let Zaječice čp. 13 
 BERANOVÁ Eva 75 let Zaječice čp. 294 
  

Srpen 
 

 JELÍNKOVÁ Adéla 70 let Zaječice čp. 222 
 
 

Září 
 

 MRÁZEK Miloslav 70 let Zaječice čp. 134 
 SVOBODOVÁ Věra 70 let Zaječice čp. 11 
 HÁJEK František 75 let Zaječice čp. 120 
 SUCHÝ Miroslav 80 let Zaječice čp. 195  
   
 

   

 
Zvláštní blahopřání patří panu Františku 

Hamanovi a paní Miloslavě Blažkové, kteří se 

oba dožili krásných 91 let. Gratulujeme. 

 

    
 

Přejeme mnoho dalších 
                spokojených let. 

 
 



 

S kým jsme se bohužel museli rozloučit… 
 
 
             POLÍVKA Jaroslav    ve věku nedožitých 77 let 
             KUBELKOVÁ Vlasta    ve věku nedožitých 81 let 
                  
             
 
 
 

 

 
 

Co se nesmí opomenout? 
 

Co jste hasiči ...?   

Léto bylo pro naše hasiče spíše odpočinkové, počasí přálo, a tak se stěžejní 
akcí stala již tradiční soutěž ve vaření kotlíkových gulášů. Soutěž se konala 
v sobotu 2. září a zúčastnilo se 8 družstev. Guláše byly všechny dobré, 
nicméně vyhrát může jen jeden. Návštěvníci akce nakonec vyhodnotili jako 
nejlepší guláš od Zaječických náplavek, obhájců loňského titulu. Akce se 
povedla, počasí přálo a věřím, že i všem účastníkům se akce líbila. 

V rámci reprezentace nejen našich hasičů, ale i obce, jsme se s naší 
technikou zúčastnili akce PYROCAR, a snad již tradičně pardubického 
Retroměstečka. 

Dne 17. září jsme s dětským kolektivem zajeli na soutěž do Slatiňan. Počasí 
dětem přálo, a i se svými časy v požárním útoku nezahanbily. Dále nelze 
opomenout druhý ročník netradičního klání trojspolku Zaječice, Podlažice 
a Včelákov. 

V létě jsme také závodili v Prostějově (u Žumberku). Děti kromě požárního 
útoku v další soutěži zachraňovaly medvěda, na kterého spadl strom, 
dospěláci zase pro změnu jezdili poslepu s vozíkem po předem určené 
dráze. Počasí se moc nevydařilo, což bylo vzhledem k připravenému 
programu škoda. Druhé kolo proběhlo v Zaječicích na novém rybníku, kde 
byla soutěž pojata jako noční; děti soutěžily v dosti netradičním požárním 
útoku, kdy běhaly do kopečka, v druhém kole pak musely na rychlost sbalit 
veškeré nářadí. Pro vedoucí byla v teplém letním dni připravena káď, ke 
které museli doběhnout v ploutvích a potápěčských brýlích a po ponoření 
do kádě vylovit zlatou rybu. Večer jsme poseděli u dobrého jídla 
a „zlatavého moku“ s rodiči dětí a vedoucími i dětmi zúčastněných sborů. 
Kdo chtěl, mohl s dětmi přespat ve stanovém městečku u splavu. 

Dne 23. září jsme byli pozváni do Podlažic na oslavy 125 let založení sboru 
v Podlažicích. V rámci oslav proběhla opět netradiční soutěž v požárním 
útoku, jejímž principem bylo, že družstvo složené z dětí, vedoucích, tatínků 
a maminek předvede co nejnetradičnější požární útok, doplněný nějakým 
žertovným doprovodem. Měli jsme možnost vidět, jak to v Podlažicích 
dělají Pat a Mat s Teletabbies, jak Podlažáci trénují, Zaječáci zas převedli 
žabí koncert, Včelákovští pro změnu tančili v kapkách deště a „borci“ 
z Chacholic v rámci jejich ukázky ze života hasičů jeli k terčům dokonce na 
kolech. 

Ze zásahů JSDHO: Letní sucha se neblaze projevila i v naší obci, a tak jsme 
v červenci se sousedními jednotkami bojovali s požárem pole za bytovkami. 
Příčinou požáru byl zkrat na vedení VN. O týden později jsme vyjížděli 
k požáru traktoru v obci Kočí. V srpnu proběhla technická pomoc při 
odstraňování zlomeného stromu ve Vinici. 

 



Závěrem bych chtěl říct, na co se můžete těšit v následujících měsících; na 
rozsvícení Vánočního stromečku. To proběhne v sobotu 2. prosince na 
první advent. Těšit se budete moct i na nějakou tu zabíjačkovou dobrotu. 

 Za ČHJ Zaječice 

Martin Škorpil, starosta ČHJ 

 

 

Zelená je tráva, fotbal to je hra!  
 

Mladší a Starší přípravka TJ Orel / FC Zaječice 
 

Jsme rádi, že po minulém roce, kdy jsme otevřeli fotbalový kroužek 
v Zaječicích, a pravidelně trénovali 2x týdně, jsme mohli tento rok přihlásit 
soutěž v souklubí s Orlí. 
Prázdniny jsme zahájili turnajem v Orli, kde jsme obsadili hezké 3. místo. 
Nyní máme za sebou několik soutežních utkání, kde se děti sehrávají. 
Rádi bychom Vás pozvali na domácí utkání, které se uskuteční na hřišti 
v Zaječicích a to 15. října od 9 hod a 29. října od 9 hod. 
 
Chtěl bych poděkovat výkonnému výboru, našim fanouškům a rodičům za 
podporu. Rádi mezi nás přivítáme další fotbalisty/fotbalistky. 
 
 

Jan Sýs 
Martin Jeřábek 

Břetislav Jeřábek 
Milan Kučera 

 
 
 

 

Dorost souklubí SK Chrast / FC Zaječice 
 

Na novou sezónu jsme se začali připravovat na začátku srpna. Po sezóně 
v týmu skončili dva dorostenci (odešli do chlapů, oba z Chrasti) a přišli dva 
ze starších žáků. Během září se k nám připojil ještě jeden dorostenec, který 
se přistěhoval do nedaleké obce. 
Stihli jsme sehrát dvě přípravná utkání; s Prosečí (7-3) a s Třemošnicí (0-7). 
Do krajské soutěže dorostu se opět přihlásilo jen 11 týmů, stejně jako vloni. 
Do této chvíle jsme stihli odehrát 5 mistrovských utkání, v nichž jsme 
dvakrát vyhráli, jednou remizovali a dvakrát prohráli, se scóre 6-6. Bohužel 
se od začátku sezóny musíme vypořádávat s různými absencemi 
a zraněními klíčových hráčů, takže jsme ještě ani jedno utkání neodehráli 
v plné síle. Naštěstí máme dostatečně široký kádr, takže jsme mohli 
všechny zápasy odehrát. Nově příchozí dorostence jsme ihned 
„zapracovali“ do mužstva. Zaječičtí dorostenci už pravidelně chodí hrát i za 
chlapy, což je pro obě strany jenom dobře.  
Na závěr bychom si přáli, ať se nám zranění hráči brzo uzdraví a další 
nepřibývají. Děkujeme všem rodičům a fanouškům za podporu a těšíme 
se na viděnou na dalších zápasech. 
 

Václav Hromádko 
Josef Rázek 

 
 

Muži Zaječice 
 

Přípravu na novou sezónu jsme zahájili 21. července. Co se týče cílů pro 
letošní sezónu, tak vzhledem k tomu, že soutěž bude opět vyrovnaná 
(stejně jako v předešlých sezónách), bude našim cílem pohybovat se 
v popředí tabulky. K tomu bude potřeba, aby se týmu vyhýbala zranění 
a nemoci. Dalším cílem je, aby nás fotbal stále bavil a dělali jsme ho s chutí, 
a naší hrou uspokojili naše diváky.  

Dušan Pejcha 
 


